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Notat

______________________________________________________________________________

Frå: Fylkesrådmannen

Til: Fylkesutvalet, møte 23. januar
______________________________________________________________________________

Vurdering av trafikksituasjonen for gåande og syklande på
strekninga fv. 60 Ugla - Skarstein

Fylkesrådmannen vil i dette notatet gi ein omtale av dei vurderingane som vart gjort knytt til
situasjonen for gåande og syklande i samband med fylkestinget sitt vedtak om utbygging av fv.
60 Ugla – Skarstein i FT - sak 6/2015. Vidare vert det gjort ei vurde ring av dagens situasjon på
strekninga ut frå oppdaterte trafikktal.

Bakgrunn
Fylkesrådmannen syner til notat til fylkesutvalet 4. desember 2017 om krav om bygging av gang -
og sykkelveg på strekninga . Det vart her sagt at fylkesrådmannen ville kome tilbake til fylkes -
utvalet i januar 2018 med ei nærmare utgreiing om trafikksituasjonen for gåande og syklande .

Bakgrunn for nemnde notat var eit brev av 30.09.2017 frå Advokatfirmaet Harris som på vegne av
Kontaktutvalet for Olden og Oldedalen gjorde gj eldande at vedtaket i FT 10. 04. 15 i sak 6/2015 -
Fv. 60 Ugla - Skarstein er ugyldig grunna innhaldsmessige feil og grunna sakshandsamingsfeil.

I brev datert 23.11.2017 g jer Advokatfirmaet Harris merksam på at dei på vegne av partane ikkje
delar fylkeskom munen sitt syn om at vedtaket er gyldig. Dei vil derfor vurdere å sende saka
vidare til Sivilombodsmannen for vurdering.

Vurdering av trafikk og potensiale for gåande og syklande i FT - sak 6/15

Fylkesrådmannen vil innleiingsvis syne til vedtaket FT gjorde knytt til utbygging av prosjektet fv.
60 Ugla – Skarstein i samband med behandlinga av FT - sak 50/14 Budsjett 2015/økonomiplan
2016 (17 - 18), pkt. 4 ; « Ved utarbeiding av prosjektet ber ein om at det vert sett på mog e lege
innsparing ar og r imelegare løy singar fram til Fylkestinget i april. »

I FT - sak 6/ 15 vart det vurdert fleire moglege innsparingar i prosjektet , m.a. at det ikkje skulle
byggjast gang - og sykkelveg på strekning a i samband med utbygging av vegen. Dette vart i saka
vurdert til å gi ei inns paring på i storleiksorden 20 mill. kr .

I vegnormalen, handbok N100 Veg - og gateutforming, er det for dimensjoneringsklasse H2
( Nasjonale hovudvegar, ÅDT < 4 000 og fartsgrense 80 km/t ) eit «bør» - krav til etablering av
gang - og sykkelveg når:

ÅDT er over 1000 og
potensialet for gåande og syklande overstig 50 i døgnet, eller strekninga er definert som
skuleveg
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Slik kravet er formul ert må både krav til ÅDT og ein av dei to føresetn adane i andre kulepunkt
vere oppfylt for at det bør byggast gang - og sykkelveg. Fylkeskommunen har mynde til å fråvike
dette kravet.

I fylkestingsak 6/ 15 vart det presentert slike tal for ÅDT og vurderingar for framtidig ÅDT på
strekninga:
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Vidare vart det i FT - saka presentert slike tal for potensialet for gåande og syklande:

Dei vurderingane som vart gjorde i FT - sak 6/15 var at framtidig trafikk på strekninga vil verte
redusert som følgje av ny E39 med bru over Nordfjorden. Saksframstillin ga viser at vegnormalen,
ut i frå forventa framtidig ÅDT, ikkje set krav om gang - og sykkelveg på strekninga.

Fylkesrådmanne n vil også peike på at d et ikkje er noko generelt lovkrav om at alt ein regulerings -
plan viser skal byggast, eller byggast samtidig . Det er ikkje juridisk bindande føresegner i
reguleringsplanen for Ugla - Skarstein om at køyrevegen ikkje kan byggast utan å samstundes
bygge gang - og syk kelveg (planen har berre rekkjefølgjekrav om avkøyrsle og fellesvegar). Ut i
frå dette er FT sitt vedtak i sak 6/2015 ikkje i strid med reguleringsplanen.

Vurdering av trafikk og potensiale for gåande og syklande - dagens situasjon

Trafikktal - køyretøy

Siste registrering på fv. 60 Innvik - Olden var i 2015 med berekna årsdøgntrafikk (ÅDT) på 1219
kø yretøy. Det same året var ÅDT på Utvikfjellet 1199.

I 2017 var ÅDT å Utvikfjellet 1093, en nedgang på ca. 100.

Det er rimeleg å anta at ÅDT mellom Olden og Innvik har gått ned tilsvarande, og at den dermed
var ca. 1100 i 2017. Årsaka til nedgangen skulda st i stor grad stenging a ved Utvik sist sommar.

I 2018 vil det skje litt en dringar med to ferjer på Anda - Lot e og opning av ny veg Olden - Innvik.
Det er usikkert korleis dette vil påverke trafikken. Hy ppigare ferjeavgangar på Anda - Lote vil truleg
gje mindre trafikk på fv. 60, medan opning av ny veg kan føre til auke i trafikken. Samla sett vil
det truleg ikkje bli store endringar i trafikktala.

Trafikktala frå 2015 ser ut til å stemme bra om vi ser vekk frå stenginga i Utvik sist sommar.

Figuren nedanfor v iser trafikken fordelt over året for fv. 60 Utvikfjellet. Vi legg til grunn at
trafikken mellom Olden og In nvik følgjer same årsvariasjon , med vesentleg større trafikk i
sommar - månadane enn om vinteren.
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Trafikkutvikling etter bygging av ny E39 Byrkjelo – Grodås

I samband med kommunedelplan for ny E39 Byrkjelo – Grodås er det gjort nye
trafikkberekningar. Desse syner at ÅDT i 2050 vil vere om lag 500 kjt/d mellom Innvik og Olden.
Det er mykje turist - trafi kk knytt til Olden, og trafikkmodellen har ein tendens til å undervurdere
denne. Trafikkmengda kan difor verte noko høgre enn det som er berekna.

Statens vegvesen vurderer at det vert ein markant nedgang i trafikken etter opning av ny E39
Byrkjelo – Grodås.

Trafikktal – gåande/syklande

Det er vanskeleg å sei e noko om tal gåande/syklande utan noko teljing eller ei avansert
trafikkanalyse.

I brev datert 30.09.2017 frå Advokatfirmaet Harris er det oppgitt at rundt 10 bustader har direkte
tilkomst til fylkesvegen. I tillegg kan bakanforliggjande bustader ha tilkomst til den regulerte
gang - og sykkelvegen via ein sideveg som kjem ned der den regulerte gang - og sykkelvegen
startar på Ytre Skarstein.

Det er vidare opplys t i brevet at det er 7 barn i områd et som i dag går på Olden Barne - og
ungdom s skule. Skulen ligg om lag 2 km frå der gang - og sykkelvegen startar og ingen har i
utgangspunktet krav på gratis skuleskyss. I tillegg bur her i dag 14 barn under skulepliktig alder.

Vegstandarden i området er 3 meter på køyrefelt med 0,5 meter vegskulder. Det er 60 - sone dei
siste 500 metrane inn til Olden sentrum. Av desse er 200 meter på ny parsell. Elles er det 80
kilometer i timen .
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Oversiktskart: Område for regulert gang - og sykkelveg

Oppsummering
Fylkesrådmannen h e ld fast på at det ikkje er grunnlag for å rekna vedtaket i FT - sak 6/17 ugyldig.

Ev. v idare priorit e ring av gang - og sykkelveg på strekning a må difor vurderast i høve andre
investeringsprosjekt på fylkesvegnettet . Tiltaket vart ikkje prioritert i handsaminga av Regional
transportplan for perioden 2018 - 2027.


